CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 141/2025 - Página 1

REQUERIMENTO 0141/2025

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, ouvido o Plenário, que seja inserido em Ata Votos
de Congratulações aos organizadores do Festival de Música Cristã “Vai dar Louvor”, com o
tema: “Tudo que tem fôlego, louve ao Senhor!” realizado no sábado 17 de maio de 2025, na
praça Anchieta.

JUSTIFICATIVA

Grandes músicos locais e de toda a região compuseram suas canções e interpretaram louvores
emocionantes. A festividade também contou com barracas de alimentos para os espectadores.
“Foi um dia muito especial com toda a sua família, com muita música, louvor e o mais
importante: A presença de Deus”, destacou a organização do evento. A música cristã
proporciona oportunidade para reflexão e aprendizado sobre questões morais e espirituais.
Poder de ensinar e inspirar os fiéis a viverem de acordo com os princípios do Evangelho. A
música reforça a mensagem das escrituras para todas as idades e níveis de educação. Com o
apoio do Pod Cast Valle de Deus, da Diocese de Itapeva, e também da Prefeitura Municipal de
Itapeva, por meio da Secretaria de Cultura a Grande Final do Festival de Música Cristã,
aconteceu no sábado (17), às 16h, no coreto da Praça Anchieta.

Atenciosamente.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 20 de maio de 2025.

JÚLIO ATAÍDE

VEREADOR - PL